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EXÁMENES FINALES ESPECIALES ORALES CON MODALIDAD NO PRESENCIAL 
(Res. CD N° 051/2020) 

 
 

Miércoles 19 de agosto de 2020 
 

Asignatura (Cód.) Tribunal Hora Correo del presidente de mesa 

Cálculo II (1984) Graciela Giubergia  
Leopoldo Buri  
Albina Priori  

8:30 h ggiubergia@exa.unrc.edu.ar 

Didáctica de la 
Matemática II (1996) 

María Elena Markiewicz  
Silvia C. Etchegaray  
Marianela Sosa  

8:30 h mmarkiewicz@exa.unrc.edu.ar 

Genética General 
(2119)  

María Isabel Ortiz  
Matías Pellegrino  
Ivana Simone  
Analia Principe  

9 h mortiz@exa.unrc.edu.ar  

Paleontología (2140) Fernando Cañas 
Lucía Cattana 
Estefanía Asurmendi 

9 h fcanas@exa.unrc.edu.ar 

Geología y Mapeo de 
Cuerpos Igneos (3620) 

Lucio Pinotti 
Fernando DÉramo 
Jorge Coniglio 

9 h lpinotti@exa.unrc.edu.ar 

Botánica II (3115)  Antonia Oggero  
Marcelo Arana  
Gonzalo Martínez  

 
9 h  

aoggero@exa.unrc.edu.ar  

Base de datos (1959) Fabio Zorzan 
Mariana Frutos 
Guillermo Fraschetti 

 
9 h 

fzorzan@gmail.com 
fzorzan@exa.unrc.edu.ar 
 

Autómatas y 
Lenguajes (1961) 

Francisco Bavera 
Valeria Bengolea 
Cesar Cornejo 

 
9 h 

pancho@dc.exa.unrc.edu.ar 
 

Bromatología B (2029) Arnaldo Solterman  
Gabriela Porcal  
Alejandra Luna  

10 h asolterman@exa.unrc.edu.ar 

Química Biológica 
(2105)  

Cesar H. Casale  
Noelia Monesterolo  
Gabriela Previtali  

10 h  ccasale@exa.unrc.edu.ar  

Laboratorio III (2154) Adriana Mabel Torres 
Cristina Torres 
Sofía Palacios  

10 h atorres@exa.unrc.edu.ar 

Paleontología (3217) Fernando Cañas 
Lucía Cattana 
Estefanía Asurmendi 

10:30 h fcanas@exa.unrc.edu.ar 
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Estratigrafía y 
Geología Histórica 
(3229) 

Fernando Cañas 
Lucía Cattana 
Estefanía Asurmendi 
 

11:30 h fcanas@exa.unrc.edu.ar 

Yacimientos Minerales 
I (3220) 

Jorge Coniglio  
Lucio Pinotti 
Fernando Deramo 

14 h jconiglio@exa.unrc.edu.ar 

Estructura de datos y 
algoritmos (3325) 

Pablo Castro 
Ernesto Cerdá 
Sonia Permigiani 

14 h pcastro@dc.exa.unrc.edu.ar 

Geohidrología (3268) Mónica Blarasin 
Adriana Cabrera 
Jesica Giuliano 

14:30 h mblarasin@exa.unrc.edu.ar 

Proyecto I (3354) Silvia Orlando  
Graciela Lecumberry  
Laura Dalerba 

15 h sorlando@exa.unrc.edu.ar 

Yacimientos Minerales 
(3259) 

Jorge Coniglio  
Lucio Pinotti 
Fernando Deramo 

16 h jconiglio@exa.unrc.edu.ar 

 
 

Jueves 20 de agosto de 2020 
 

Asignatura (Cód.) Tribunal Hora Correo del presidente de mesa 

Virología (2116) Cristina Torres 
Melina Sartori  
Franco Escobar 
Daiana García 

8:30 h ctorres@exa.unrc.edu.ar 

Análisis y Diseño de 
Sistemas (3303) 

Marcela Daniele 
Marcelo Uva 
Ariel Arsaute 
Daniel Solivellas 
Franco Brusatti 

8:30 h marcela@dc.exa.unrc.edu.ar 
 

Análisis Instrumental 
(2201) 

Edgardo Durantini  
Fernando Arévalo  
Juan Balach  

9 h edurantini@exa.unrc.edu.ar 
 

Estructuras 
Algebraicas (1993) 

Silvia Etchegaray  
Carmina Alturria 
María Elena Markiewicz 

9 h setchegaray@exa.unrc.edu.ar 

Geoquímica II (3644) Adriana Cabrera 
Hugo Schiavo 
Analía Becker 
 

9 h acabrera@exa.unrc.edu.ar 
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Geología del Petróleo 
(3612) 

Estefanía Asurmendi 
Paula Armas 
Fernando Cañas 

9 h easurmendi@exa.unrc.edu.ar 

Laboratorio II (2146)  Elizabeth Agostini  
Paola Gonzalez  
Pablo Bogino  

9:30 h  eagostini@exa.unrc.edu.ar  

Inmunología (2148) María L. González Pereyra 
Laura Noelia Cariddi 
Cecilia Ana Dogi 
Verónica Andrea Alonso 
 

9:30 h mlgonzalezpereyra@exaunrc.edu.ar 

Ecología (2121)  Adolfo Martino  
Nancy Salas  
Pablo Grenat  
Clarisa Bionda  

10 h  adolfomartino@gmail.com  
nsalas@exa.unrc.edu.ar  

Entomología (2141)  José C. Bedano  
Anahí Domínguez  
Delia Aiassa.  

10 h jbedano@exa.unrc.edu.ar  

Bacteriología (2118) Liliana Pascual 
Francesca Ruiz 
Paula Asurmendi 

10 h lpascual@exa.unrc.edu.ar 

Microbiología General 
(2157) 

Miriam Etcheverry 
Andrea Nesci 
María Alejandra Passone 

10 h metcheverry@exa.urnc.edu.ar 

Genética Microbiana 
(2163) 

Claudia Raspanti 
Elina Beatríz Reinoso 
Silvana Andrea Dieser 
 

10 h craspanti@exa.unrc.edu.ar 

Computabilidad y 
Complejidad (3307) 

Germán Regis 
Pablo Castro, 
Simón Gutierrez Brida 

10 h gregis@dc.exa.unrc.edu.ar 

Inteligencia Artificial 
(1967) 

Pablo Ponzio 
Valeria Bengolea 
Mariano Politano 

14 h pponzio@dc.exa.unrc.edu.a 
 

Geología Ambiental 
(3222) 

Mónica Blarasin 
Adriana Cabrera 
Edel Matteoda 
Daniel Origlia 

14:30 h mblarasin@exa.edu.ar 

Informática Educativa 
(1958) 

Daniela Solivellas 
Jorge Guazzone 
María Marta Novaira 

15 h dsolivellas@exa.unrc.edu.ar 
 

Geomorfología (3216) Susana Degiovani 
Nelso Doffo 
Hugo Schiavo 
 

 15 h sdegiovani@exa.unrc.edu.ar 
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Física Moderna I 
(2248) 

Jorge Pérez 
Félix Ortiz 
Marisa Santo 

15 h eperez@exa.unrc.edu.ar 

Técnicas de Análisis 
de Semillas (2156)  

Sergio Alemano  
Andrea Andrade  
Ana Vigliocco  

15:30 h  salemano@exa.unrc.edu.ar  

Modelos Matemáticos 
(1992) 

Nora M. Zon  
Victoria Navarro  
Fernando D. Mazzone  

 16 h nzon@exa.unrc.edu.ar 

 
 

Viernes 21 de agosto de 2020 
 

Asignatura (Cód.) Tribunal Hora Correo del presidente de mesa 

Algoritmo II (3302) Nazareno Aguirre 
Sonia Permigiani 
Gastón Scilingo 

8 h naguirre@dc.exa.unrc.edu.ar 

Diseño de Algoritmos 
(3326) 

Nazareno Aguirre 
Sonia Permigiani 
Gastón Scilingo 

8 h naguirre@dc.exa.unrc.edu.ar 

Fisicoquímica III (2017) Carlos Chesta  
Rodrigo Palacios 
María Alejandra Molina 

9 h cchesta@exa.unrc.edu.ar 

Micología (2115) Sofía Noemi Chulze1 
Adriana Mabel Torres 
María Laura Ramirez 

9 h schulze@exa.unrc.edu.ar 

Inferencia Estadística 
(2035) 

Marcelo Ruiz  
Mery Picco  
Gabriela Palacio  

9 h mruiz@exa.unrc.edu.ar 

Práctica Docente y 
Curriculum (2272) 

Silvia C. Etchegaray  
Flavia B. Buffarini  
Marianela Sosa 

9 h setchegaray@exa.unrc.edu.ar 

Geología Regional 
(3237) 

Fernando Cañas 
Alejandro Demichelis 
Marcelo Fagiano 
Juan Otamendi 

9 h fcanas@exa.unrc.edu.ar 

Simulación (1962) Ariel González 
Cecilia Kilmurray 
Germán Regis 

10 h agonzalez@dc.exa.unrc.edu.ar 

Ingeniaría de Software 
(3304) 

Marcela Daniele 
Marcelo Uva 
Ariel Arsaute 
Daniela Solivellas 
Mariana Frutos 

10:30 h marcela@dc.exa.unrc.edu.ar 
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Tópicos en 
Aprendizaje 
Estadístico (2281) 

Marcelo Ruiz  
Gabriela Palacio  
Mery Picco  

11 h mruiz@exa.unrc.edu.ar 

Complementos de 
Geometría (2027) 

Rosa M. Licera  
María Eugenia Ferrocchio 
Cecilia E. Elguero 

13 h rlicera@exa.unrc.edu.ar 

Práctica de Campo II 
(3716) 

Fernando Cañas 
Daniel Origlia 
Lucía Cattana 

14 h fcanas@exa.unrc.edu.ar 

Testing de Software 
(3347) 

Pablo Ponzio 
Valeria Bengolea 
Mariano Politano 

14 h pponzio@dc.exa.unrc.edu.ar 
 

Especialidad I (2252) Daniel Zaccari 
Manuel Otero 
Hernán Calvo 

15 h dzaccari@exa.unrc.edu.ar 

Fisicoquímica II (2016)  Luis Otero 
Maximiliano Arbeloa 
Gastón Pierini 

16 h lotero@exa.unrc.edu.ar 
 

 


